(проект приказа)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«__» августа 2018 года   №__ о/д

г. Чита

О внесении изменений в административные регламенты

Государственной инспекции Забайкальского края по направлению

деятельности регионального государственного надзора в области

технического состояния самоходных машин и других видов техники

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского

края в соответствие с действующим законодательством, на основании

постановления Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года

№ 266 «О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение № 10 Административного регламента

Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению

государственной услуги по выдаче образовательным организациям

обязательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и

оснащенности образовательного процесса для рассмотрения вопроса

соответствующими аккредитационными органами о государственной

аккредитации образовательной деятельности и лицензирующими органами

о предоставлении указанным организациям лицензии на осуществление

образовательной деятельности по программам подготовки трактористов и

машинистов самоходных машин, утвержденного приказом

Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года №

143о/д (в редакции приказов от 02 октября 2017 года № 185о/д, от 25

декабря 2017 года № 232о/д, от 21 мая 2018 года № 56о/д) изложить в

следующей редакции:

«Приложение №10

2

Размеры государственной пошлины, размеры сборов, стоимость

спецпродукции, взимаемые Государственной инспекцией Забайкальского края

№

п/п
Наименование мероприятий

Стоимость

спецпродук-

ции (руб)

Размеры

сборов

(руб)

Размер

госпош-

лины

(руб)

1.  Выдача организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, свидетельств о

соответствии требованиям оборудования и

оснащенности образовательного процесса для

рассмотрения вопроса соответствующими

органами об аккредитации и о выдаче

указанным организациям лицензий на право

подготовки трактористов и машинистов

самоходных машин

(пп. 47 ч.1 ст. 333.33 НК РФ)

59,00 12,00 1600,00

2.  Выдача организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, свидетельств о

соответствии требованиям оборудования и

оснащенности образовательного процесса для

рассмотрения вопроса соответствующими

органами о выдаче указанным организациям

лицензий на право подготовки трактористов и

машинистов самоходных машин

(пп. 47 ч.1 ст. 333.33 НК РФ)

59,00 12,00 1600,00

»

2. Приложение № 6  Административного регламента

Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению

государственной услуги по регистрации тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных машин и прицепов к ним, утвержденного приказом

Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года №

148о/д (в редакции приказов от 02 октября 2017 года № 185о/д, от 25

декабря 2017 года №232о/д, от 21 мая 2018 года № 56о/д) изложить в

следующей редакции:

«Приложение № 6

Размеры государственной пошлины, размеры сборов, стоимость

спецпродукции, взимаемые Государственной инспекцией Забайкальского края

№

п/п
Наименование мероприятий

Стоимость

спецпродук-

ции (руб.)

Размеры

сборов

Размер

госпош-

лины

(руб.)

3

3.  Государственная регистрация транспортных

средств и совершение иных

регистрационных действий, связанных с

выдачей государственных регистрационных

знаков на мототранспортные средства,

прицепы, тракторы, самоходные дорожно-

строительные и иные самоходные машины, в

том числе взамен утраченных или

пришедших в негодность

Тип-3 лакокрасочное покрытие

(пп. 36 ч. 1 ст. 333.33 НК РФ)

65,34 0,00
1500,00

(1050,00
*
)

4.  Государственная регистрация транспортных

средств и совершение иных

регистрационных действий, связанных с

выдачей паспорта транспортного средства,

паспорта самоходной машины и других

видов техники, в том числе взамен

утраченного или пришедшего в негодность

(пп. 36 ч. 1 ст. 333.33 НК РФ)

94,40 0,00
800,00

(560,00
*
)

5.  Государственная регистрация транспортных

средств и совершение иных

регистрационных действий, связанных с

выдачей свидетельства о регистрации

машины, в том числе взамен утраченного или

пришедшего в негодность

(пп. 36 ч. 1 ст. 333.33 НК РФ)

33,04 0,00
500,00

(350,00
*
)

6.  Внесение изменений в выданные ранее

паспорт транспортного средства, паспорт

самоходной машины и других видов техники

(пп. 38 ч. 1 ст. 333.33 НК РФ)

0,0 0,00
350,00

(245,00
*
)

7.  Временная регистрация ранее

зарегистрированных транспортных средств

по месту их пребывания

(пп. 37 ч. 1 ст. 333.33 НК РФ)

0,0 0,00
350,00

(245,00
*
)

8.  Выдача государственных регистрационных

знаков транспортных средств "Транзит", в

том числе взамен утраченных или

пришедших в негодность, изготавливаемых

из расходных материалов на бумажной

основе

(пп.39 ч.1 ст. 333.33 НК РФ)

32,45 0,00
200,00

(140,00
*
)

9.  Выдача свидетельства на высвободившийся

номерной агрегат, в том числе взамен

утраченного или пришедшего в негодность

(пп.40 ч.1 чт. 333.33 НК РФ)

43,07  0,00
350,00

(245,00
*
)

10.  Выдача ламинационного пакета без номера 0,69 0,00  0,00

* - Размеры государственной пошлины в случае если физическое лицо

обратилось за оказанием услуги с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных

услуг и иных порталов, интегрированных с единой системой идентификации и

аутентификации, и получением результата услуги в электронной форме (части 4 статьи

333.35 Налогового кодекса Российской Федерации).»

4

3. Заместителю начальника отдела – главному государственному

инженеру-инспектору отдела государственного технического надзора

В.В. Илькиву обеспечить размещение настоящего приказа на сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный

интернет-портал правовой информации исполнительных органов

государственной власти Забайкальского края»

(http://право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте Инспекции в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленном

порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности заместителя начальника инспекции – главного

государственного инженера-инспектора А.М. Несина.

Начальник Инспекции  Т.И. Мартемьянова